
 

 
СКУПШТИНА ГРАДА 
I Број: 022-116/20-1 
Датум:   2021.године 

ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

  
На основу члана 41. Закона о култури (''Службени гласник Републике Србије'' број 

72/2009, 13/2016 и 30/2016-исправка, 47/21 и 78/21) и члана 60. став 1. тачка 12. Статута 
града Ужица (''Службени лист града Ужица'' број 4/19) Скупштина града Ужица, на 
седници одржаној __________2021.године, доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЈЕДНОГ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 

НАРОДНОГ МУЗЕЈА УЖИЦЕ 
 

Ι  Маријана Ковчић, члан Управни одбор Народног музеја Ужице, именована 
Решењем о именовању Управног одбора Народног музеја Ужице (''Службени лист града 
Ужица'' број 47/20) разрешава се функције члана Управног одбора Народног музеја 
Ужице, представник оснивача. 

 
II Дарко Јокић, именује се за члана Управног одбора Народног музеја Ужице, 

представник оснивача. 
 
ΙΙ Мандат именованог члана траје  до истека мандата Управног одбора Народног 

музеја Ужице. 
 

ΙΙΙ Ово решење ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу града 
Ужица“. 

 
                                                                                    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                                                                         Бранислав Митровић 
______________________________ 

Образложење  
 Чланом  41. Закона о култури (''Службени гласник Републике Србије'' број 72/2009, 
13/2016 и 30/2016-исправка) прописано је да оснивач именује и разрешава чланове 
управног одбора установе. 

Чланом  60. став 1. тачка 12. Статута града Ужица (''Службени лист града Ужица'' 
број 4/19) прописано је да Скупштина града именује и разрешава чланове управног и 
надзорног одбора установа чији је оснивач. 

Народни музеј Ужице је поднео Молбу Градског већу 04 број 592 од 
3.12.2021.године, да разреши члана Управногодбора Народног музеја, јер именовани члан 
Маријана Ковчић не долази на састанке Управног одбора и да уместо ње именује другог 
члана као представника оснивача. 

Градско веће је на седници одржаној 9.12. 2021.године, утврдило Предлог решења 
о разрешењу и именовању једног члана Управног одбора Народног музеја Ужице и 
предлаже Скупштини да уместо Маријане Ковчић, за члана Управног одбора, испред 
оснивача, именује Дарко Јокић. 




	Izmena UO МУЗЕЈ
	Narodni muzej

